
04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 04 de Junho de 2019                 Nº 0333

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1425/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, MARCOS DOS
SANTOS RODRIGUES, portador da cédula de identidade RG-
12.381.696-0-SSP-PR e CPF-092.137.379-12, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Atendimen-
to e Apuração– CC1, vinculado à Controladoria Geral do Mu-
nicípio - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1426/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta, ROSANIA MAGALI DE
SOUZA BREVILHERI, portadora da cédula de identidade RG
nº 1.869.657-6-SSP-PR e inscrita no CPF nº 308.948.919-87,
no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Atendimento e Apuração– CC1, vinculado à Controladoria
Geral do Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1427/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, HAIRTON
GORDIANO, inscrito no CPF/MF sob o nº 508.975.609-06
e portador do RG nº 3.477.388-2 -SSP-PR, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Fiscali-
zação, Tráfego  e Administração – CC, vinculado à Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMUB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1428/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, MICHELLE
WEIGERT SUBTIL FLOGNER, portadora da cédula de
identidade RG-9813145-0-SSP-PR e CPF-064.083779-47,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Controle e Manutenção da Frota – CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO 1429/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, com fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, MICHELLE
WEIGERT SUBTIL FLOGNER, portadora da cédula de



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

identidade RG-9813145-0-SSP-PR e CPF-064.083779-
47, no cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Fiscalização, Tráfego  e Administração – CC,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na - SEMUB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1430/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar Municipal nº 179/12, Anexo XI

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, HAIRTON
GORDIANO, inscrito no CPF/MF sob o nº 508.975.609-06
e portador do RG nº 3.477.388-2 -SSP-PR, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Con-
trole e Manutenção da Frota – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1009/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 06 DE MAIO DE
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 86 (oitenta e seis
) dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao ser-
vidor FERNANDO HENRIQUE BEZERRA, detentor do car-
go de ENFERMEIRO, vinculado ao Departamento de Saú-
de.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1010/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/
93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de Pro-
cessos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços do
interesse da Municipalidade, com poderes para emitir Cer-
tificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

ANDRÉ LUIZ LIEVORE Presidente

ELIZEO RODRIGUES DA ROCHA Membro

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA          Membro

WALDIR RODRIGUES Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção,  retroagindo seus efeitos à data de 01 de Junho de
2019,  revogando em especial a Portaria nº 1000/19.

Gabinete do Prefeito, 04 de Junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 108/2012

PROCESSO LICITATÓRO Nº 333/2012

CONCORRÊNCIA Nº 011/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA (DONATÁRIA): PEDRA NORTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRÉ-MOLDADOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com
sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita
no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato represen-
tado pelo Prefeito Amin José Hannouche, brasileiro, casa-



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 3

do, advogado, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20,
portador da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-
PR, residente e domiciliado na Rua Espírito Santo, Cen-
tro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:    PEDRA NORTE INDUSTRIA E COMER-
CIO DE PRÉ-MOLDADOS, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, com sede na PR 160, KM 3,5, Sítio Pinheirinho,
Cornélio Procopio- PR, inscrita no CNPJ.17.234.909/
0001-07, representada neste ato pelo Sr. ANDERSON
RECH, brasileiro, solteiro, empresário,  portador do CPF.
037.617.939-28 e RG 3.878.442 SSP/PR, residente na
cidade de Londrina.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO

1.1  - Este instrumento tem por objeto rescisão do
contrato supra citado, com fundamento no subitem 7.3
da cláusula Sétima.

Fica eleito o foro da Comarca de Cornélio Procópio, Es-
tado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriun-
das do presente Contrato, renunciando expressamente
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o
presente instrumento de rescisão contratual, por seus
representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e
forma e rubricadas para todos os fins de direito, na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 04 de junho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 061/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº088/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de Equipamentos de Prote-
ção – EPI.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 17 de junho de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 17 de junho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,   Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de junho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

Inexigibilidade nº006/2019

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor do Município de Assaí-
Pr., CNPJ. 76.290.709/0001-30, referente ao  pagamento da
taxa de inscrição  para os 62º Jogos Abertos do Paraná –
Fase Regional, Divisão B, a ser realizado no Município de
Assaí, sendo as  equipes participantes: basquete masculi-
no, futebol masculino, futsal feminino, futsal masculino,
handebol masculino e voleibol masculino, com valor total de
R$720,00 (setecentos e vinte reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 04 de junho de 2019.
         CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 20194



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 5



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 20196



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 7



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 20198



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 9



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201910



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 11



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201912



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 13



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201914



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 15



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201916



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 17



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201918



04 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0333 19



                                                       Diário Oficial - nº 0333                                     04 de Junho de 201920


		2019-06-06T11:19:54-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




